REQUERIMENTO Nº 073/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito, Sugiro que a Prefeitura Municipal providencie em caráter de urgência uma captação da água de chuva que desce do cemitério e escoa na Rodovia MG 353, passando próximo a residência do senhor Antônio Macêdo e capela mortuária.

JUSTIFICATIVA
               O volume de água que desce do cemitério é grande em dias de chuva o que causa transtorno na Rua Caetano Luiz de Souza, (Rua do Necrotério). Além do volume de água, a sujeira que é levada pela enxurrada causa entupimento nos bueiros piorando ainda mais a situação da Rua.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 03 de maio de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: